МИНИСТЕРСТВО НАУКИ

И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ДЕПАРТАМЕНТ КООРДИНАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ОРГАНИЗАЦИЙ В СФЕРЕ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ НАУК

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

    10 апреля  2024 г. Волгоград                       №  135 ИПККА

Об утверждении стоимости обучения

В целях предоставления платных образовательных услуг в институте повышения

квалификации кадров агробизнеса ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ, на основании решения
Совета Института повышения квалификации кадров агробизнеса Протокол № 2 от 11 марта
2024г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с «10» апреля 2024 г. стоимость обучения на одного слушателя по образова-

тельным программам реализуемым институтом повышения квалификации кадров аг-
робизнеса ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ, в соответствии с приложением №1.

2. Проректору по проектному управлению и цифровому развитию обеспечить размещение
приказа в виде цифрового документа на официальном сайте Волгоградского ГАУ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора института по-
вышения квалификации кадров агробизнеса Карпову А.А.

Основание: представление директора ИПККА Карповой А.А. согласованное с главным

бухгалтером Воробьевой Т.Н. с визой проректора по учебной работе Несмиянова И.А.

Ректор    В.А. Цепляев

Приложение №1 приказу №135 ИПККА от 10.04.2024 г.

№
п.п.

Наименование программы обучения
Трудоемкость

программы
(час)

Стоимость
обучения на

одного
слушателя

(руб)
Программы профессиональной переподготовки

1 Агрономия 504 45 000
2 Бухгалтерский учет, анализ и аудит 504 30 000
3 Ветеринария 2160 80 000
4 Ветеринарный фельдшер 1780 55 000
5 Ветеринарно-санитарная экспертиза 504 45 000
6 Геодезия и дистанционное зондирование 288 20 000
7 Гид-экскурсовод со знанием иностранного языка 300 21 000
8 Документационное обеспечение работы с персоналом. Архивоведение 288 15 000
9 Зоотехния 504 45 000
10 Инженер-технолог промышленного производства 504 30 000
11 Кадастровая деятельность 600 16 000
12 Контролёр технического состояния автотранспортных средств 256 12 000
13 Менеджмент 504 30 000
14 Основы педагогической деятельности в условиях профессионального обуче-

ния
504 30 000

15 Педагогика профессионального обучения, профессионального образования и
дополнительного профессионального образования

288 15 000

16 Педагогические основы преподавания учебной дисциплины «…» 504 30 000
17 Переводчик в сфере профессиональная  иноязычная коммуникация 1520 90 000
18 Пожарная безопасность (для специалистов) 260 15 000
19 Пожарная безопасность (для руководителей) 520 25 000
20 Пожарная безопасность с углубленным изучением пожаротушения и аварий-

но-спасательных работ
550 24 900

21 Пожарная безопасность с углубленным изучением надзорной и профилактиче-
ской деятельности

550 24 900

22 Преподаватель высшей школы 504 30 000
23 Прикладная информатика и математическое моделирование 504 30 000
24 Проектирование агробизнеса крестьянского (фермерского) хозяйства 252 30 000
25 Промышленное и гражданское строительство 504 30 000
26 Сервис и туризм 262 15 000
27 Современные цифровые технологии в профессиональной деятельности 252 15 000
28 Специалист в сфере закупок 260 30 000
29 Теплоэнергетика и теплотехника 288 20 000
30 Технология продукции и организация общественного питания 504 45 000
31 Технология производства и передача электрической энергии в современных

условиях
504 30 000

32 Техносферная безопасность (Защита в чрезвычайных ситуациях)     550 24 900
33 Техносферная безопасность (Защита в чрезвычайных ситуациях)      256 12 500
34 Техносферная безопасность 288 15 000
35 Техносферная Безопасность 540 25 000
36 Управление логистической деятельностью 504 50 000
37 Управление персоналом. Кадровое делопроизводство 252 15 000
38 Экологическая безопасность 288 18 000
39 Экономика и управление на предприятии ( по отраслям) 504 30 000
40 Экономическая безопасность 252 15 000
41 Экскурсионная деятельность 256 12 500
42 Эксперт в области экологической безопасности 504 76 000
43 Электроэнергетика и электротехника 504 30 000
44 Эффективный менеджмент 504 30 000

Программы повышения квалификации
45 Актуальные вопросы законодательства в области кадастровой  деятельности 40 2 000
46 Актуальные проблемы взаимодействия субъекта кадастровых отношений 40 2 000
47 Бухгалтерский учет в бюджетных учреждениях 72 5 000
48 Вирусология. Диагностика вирусных болезней животных и птиц методами:

ИФА, РТГА, ПЦР, биологического исследования
72 13 000

49 Экспертиза качества зерна и маслосемян сельскохозяйственных культур 72 25 000

50 Интенсивный курс иностранного языка 72 7 000
51 Альтернативное растениеводство. Лекарственные и эфиромасличные культу-

ры
36 15 000

52 Использование современных информационно-коммуникационных технологий
при реализации образовательных программ высшего и среднего профессио-
нального образования

36 2 000

53 Современные системы защиты растений 72 13 000
54 Профилактические мероприятия и современные способы борьбы с болезнями

сельскохозяйственных животных и птиц
72 13 000

55 Методы лабораторных исследований в ветеринарии (серологические, гемато-
логические, вирусологические, бактериологические, биохимические, парази-
тологические)

72 13 000

56 Новое в бухгалтерском учете, налогах и налогообложении 36 4 000
57 Обучение руководителей организаций, индивидуальных предпринимателей,

лиц, назначенных руководителем организации, индивидуальным предприни-
мателем ответственными за обеспечение пожарной безопасности, в том числе
в обособленных структурных подразделениях  организации

24 1 100

58 Обучение по общим вопросам охраны труда и функционирование системы
управления охраной труда (СУОТ)

18 600/800

59 Обучение безопасным методам и приемам выполнения работ при воздействии
вредных и (или) опасных производственных факторов, источников опасности,
идентифицированных в рамках специальной оценки условий труда и оценки
профессиональных рисков

16 600/800/2000

60 Обучение безопасным методам и приемам выполнения работ повышенной
опасности

16 600/800/2000

61 Обучение по оказанию первой помощи пострадавшим 8 600/800/2000
62 Обучение по использованию (применению) средств индивидуальной защиты 8 600/800/2000
63 Обеспечение экологической безопасности при работах в области обращения с

опасными отходами
112 4 500

64 Обеспечение экологической безопасности при работах в области обращения с
опасными отходами (для водителей)

112 1 800

65 Обеспечение экологической безопасности руководителями и специалистами
общехозяйственных систем управления

72 3 500

66 Обеспечение экологической безопасности руководителями, специалистами
экологических служб и систем экологического контроля

200 7 500

67 Обучение мерам пожарной безопасности лиц назначенных для проведения
противопожарного инструктажа

36 1 500

68 Организация и управление воспитательной деятельностью в соответствии с
требованиями ФГОС ВО и ФГОС СПО

36 2 000

69 Основы медицинских знаний и оказание первой помощи пострадавшим 36 2 000
70 Основы финансовой грамотности 36 4 000
71 Охрана труда и техника безопасности в образовательной организации 36 2 000
72 Пожарная безопасность 72 3 500
73 Повышение квалификации для лиц, на которых возложена трудовая функция

по проведению противопожарного инструктажа

74 Контроль потребления  электрической энергии в электросетях 36 5 500
75 Повышение квалификации для руководителей организаций, лиц, назначенных

руководителем организации ответственными за обеспечение пожарной без-
опасности, в том числе в обособленных структурных подразделениях органи-
зации

36 1 500

76 Повышение квалификации для руководителей эксплуатирующих и управляю-
щих организаций, осуществляющих хозяйственную деятельность, связанную с
обеспечением пожарной безопасности на объектах защиты, лиц, назначенных
ими ответственными за обеспечение пожарной безопасности

36 1 500

77 Повышение квалификации для специалистов пожарной охраны (в соответ-
ствии с должностью)

72 3 000

78 Подготовка преподавателей, обучающих приемам оказания первой помощи 16 800
79 Правила по охране труда при работе на высоте 40 2 000
80 Применение электронного обучения и дистанционных образовательных тех-

нологий при реализации образовательных программ высшего и среднего про-
фессионального образования

36 2 000

81 Совершенствование селекционно-племенной работы в животноводстве. Бони-
тировка. Селекционер-бонитер.

40 25 000

82 Современные методы борьбы с болезнями непродуктивных домашних живот-
ных

72 13 000

83 Современные технологии в области кадастровой деятельности 40 2 000
84 Современные методы и технологии организации инклюзивного образования 36 2 000

для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов в образова-
тельных организациях высшего и среднего профессионального образования»

85 Теория и методика преподавания дисциплины «…» в условиях реализации
ФГОС ВО (ФГОС СПО)

72 2 000

86 Управление логистической деятельностью 36 8 000
87 Управление бухгалтерским учетом в системе «1С: Бухгалтерия» 36 15 000
88 Учетно-управленческие технологии в условиях информационной экономики 16 2 600
89 Функционирование электронной информационно-образовательной среды об-

разовательной организации и ее использование при реализации образователь-
ных программ высшего и среднего профессионального образования

36 2 000

90 Экономическая безопасность 36 3 500
91 Экскурсовод (гид) 72 3 500
92 Языковая (английский язык) подготовка кадрового потенциала профессорско-

преподавательского состава университета
170 10 500

Программы обучения по профессиям рабочих должностям служащих
93 Первоначальная подготовка спасателей МЧС России к ведению поисково-

спасательных работ
114+практика 5 000

94 Лаборант химико-бактериологического анализа 480 10 000
95 Оператор по искусственному осеменению животных и птицы 4 разряда 162 7 000
96 Профессиональная подготовка пожарного 484 23 000
97 Слесарь по ремонту автомобилей 320 8 000
98 Токарь 320 8 000
99 Монтажник электрооборудования летательных аппаратов 2-го разряда 144 40 000

100 Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым электродом 380 12 000
101 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 2-го разря-

да
144 13 000